
Vydává Obecní rada

Číslo 19 - červen 1998

Z obsahu - Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Sběr nebezpečných odpadů
Jubilejní Mánesova stezka
Dopis ředitele ZS
Zajímavosti
Vyneseno z rady

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají ve dnech 19.a 20. června 1998.

Tak jako doposud jsou v našich obcích 4 volební okrsky (tři v Lutíně a čtvrtý v Třebčíně).
Volit bude možno v patek od 12.00 hodin až do 22.00 hodin, v sobotu pak od 7.00 hodin do 14.00 
hodin.

V Lutíně bude volební místnost pro všechny tři okrsky v Aule ZS a v Třebčíně v KSZ.
Voliči obdrží hlasovací lístky domů nejpozději 3 dny před volbami. Pokud bude někdo chtít ze zdravot
ních důvodů volit doma, má možnost sdělit svou situaci při předávání hlasovacích lístků nebo přímo 
příslušné okrskové volební komisi.

Každý volič musí prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem.
Pokud nebude někdo v době voleb v místě bydliště a volit chce, může si nechat na OÚ (nejpozději do 
17.6.1998) vystavit voličský průkaz, který pak umožní hlasovat kdekoliv.

K volbám bude vydána i vyhláška, kde volič nalezne další potřebné informace.
Obecní rada tímto vyzývá všechny potenciální voliče, aby se nadcházejících mimořádných voleb zúčast
nili v co nejhojnějším počtu a využili tím své základní občanské právo spolurozhodovat o dalším vývoji 
naší země.

Ing. Miloslav Húbner, starosta

Sběr nebezpečných odpadů
Nový systém sběru komunálního odpadu (KO) zahrnuje pro občany, kteří se na tento systém napojili, 

také bezplatný sběr nebezpečných odpadů. Obec tento sběr zajišťuje prostřednictvím svozové techniky 
jednou ročně.

Sběr bude proveden v Třebčíně v sobotu 6.6.1998:
8.00 - 8.30 hodin......................u Kapličky
8.40 - 9.10 hodin......................u budovy OÚ v Třebčíně

V Lutíně bude sběr proveden také v sobotu 6.6.1998:
9.30 -10.10 hodin..................... u herny (u staré MŠ)

10.20 - 11.00 hodin.....................u nákupního střediska NEPTUN
11.15 -12.00 hodin.....................u budovy OÚ v Lutíně

Po ukončení sběru nebude již možné odpady odevzdávat, neboť svozová technika bude přesunuta na 
další stanoviště.

Při sběru je možno odevzdávat:
- olejové automobilové filtry - plechovky se zbytky barev - monočlánky - autobaterie - zářivky - 
znečištěné láhve a sklo od chemikálií - zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky - staré



kosmetické přípravky - staré léky - vyjeté motorové oleje - mořidla a rozpouštědla - plastové obaly 
a nádoby od škodlivin - opotřebené pneumatiky - hadry, znečištěné barvami, oleji a vazelínou - 
obaly od sprejů - televizory - rádia - ledničky - domácí elektrospotřebiče - matrace - WC mísy - 
umyvadla - koberce - linolea - kočárky - křesla - gauče.

Důležité upozornění - občanovi, který odevzdá v rámci sběru ledničku nebo mrazák s neporušenou 
freonovou náplní, ale i s neporušeným kompresorem, stěnami a dveřmi, bude na místě vyplacena po 
předložení občanského průkazu částka 100,- Kč za každý odevzdaný kus. Toto ustanovení platí pouze u 
ledniček a mrazáků s náplní freonu, ne s náplní čpavku.

Jubilejní Mánesova stezka
Turistický pochod Mánesovou stezkou je jednou z nejvýznamějších sporovních akcí, pořádaných v 

naší obci. Letos byla význačnost tohoto podniku ještě podtržena tím, že se konal pochod jubilejně po 
pětadvacáté. Pořadatelé se na něj dobře připravili a tak vše nasvědčovalo úspěšnosti této turistické akce. 
Přes chladné a větrné počasí byla účast potěšující, i když v sedmdesátých a osmdesátých letech bývala 
vyšší.

V sobotu 16. května přijelo nebo přišlo do Lutína z 29 míst, ponejvíce s okolí, takřka 300 turistů, kteří 
se vypravili na 15, 25 nebo 40 kilometrů. Nejvíce bylo těch, kteří absolvovali trať nejkratší a byly to hlav
ně děti, v mnoha případech celé rodiny. Nejstarším účastníkem byl 78-letý důchodce z Olomouce, nej
mladším 4-letý Honzík z Lutína. Nej vzdálenější účastníci přijeli z Moravského Berouna a z Ostravy.

Po absolvování pochodu dostali všichni účastníci kromě diplomu a občerstvení vkusné medaile, které 
pro tuto akci zhotovila AJK Agentura s.r.o., za což jsou pořadatelé uvedenému sponzoru velmi vděčni.

Skončil úspěšně 25. ročník "Mánesky" a všiclmi účastníci se jistě těší na příští ročník.
Vladimír Smékal

předseda odb. turistiky TJ 
Dopis ředitele ZŠ (zkráceno)

Vážení občané Lutína,
obec Lutín věnovala v minulém období na rozvoj naší školy značné finanční prostředky. Přesto se však 
nepodařilo realizovat tu část projektu, která je zaměřena na venkovní sportoviště. Sportovní vyžití našich 
žáků je směřováno na Rybníček, kde navíc probíhá v jarních a letních měsících výuka tělesné výchovy. V 
současné době nás však v souvislosti s Rybníčkem trápí jiná věc. Mnozí naši spoluobčané využívají Ryb
níček jako záchod pro své čtyřnohé přátele - psy. Mnohokrát se stalo, že děti při hodině Tv upozornily 
p.učitelku na tyto psí vizitky, navíc není nic příjemného do těchto míst upadnout!

Obracím se proto na Vás s velkou prosbou: "Nechoďte, prosím, věnčit své psy na Rybníček, aby Vaše 
děti a vnuci nemuseli sportovat mezi psími výkaly. Naše škola se Vám za to odmění tím, že se bude o 
Rybníček starat a ve spolupráci s OU Lutín zde vytvoří vhodné podmínky nejen pro sport, ale také ; 
jiné společenské akce. Za to Vám již předem děkuji." Mgr. Jan Spurný

ředitel školy

Zajímavosti
- proběhla demolice staré usazovací nádrže na COV Lutín,
- bohužel nedostaneme v tomto roce dotaci od Ministerstva zemědělství na 2.stavbu "Vodovod Třebčín",
- v současné době probíhá v Lutíně kladení zemních telefonních kabelů (práce budou ukončeny v 8/98).

Vyneseno z rady
- rada stanovila postupné kroky k realizaci parkovišť Na Sídlišti v Lutíně,
- rada s uznáním konstatovala, že audit hospodaření obce proběhl bez připomínek či výhrad,
- byl vysloven souhlas se zřízením zahrádky před provozovnou "Bar - herna" v Lutíně.

Číslo vychází 1.června 1998


